

Vapaa-aikatoimen lautakunta

Tilivelvollinen ja tulosvastuullinen: hyvinvointijohtaja

Toiminta-ajatus

Vapaa-aikatoimi huolehtii kunnassa nuoriso-, liikunta- ja vapaa-aikapalveluista. Tilojen ja alueiden hoidosta vastaa tekninen toimi. Vapaa-aikatoimi vastaa myös Kulttuurisen nuorisokahvila Cafescon ja kansainväliseen toimintaan sekä Koivuniemen virkistysalueen käyttöön liittyvistä tehtävistä.

Palveluajatus

Nuorten kasvu- ja elinolojen parantaminen, nuoriso- ja liikuntatoimen monipuolisen harrastustoiminnan koordinointi, edistäminen ja tukeminen. Toimintojen toteuttaminen yhteistyössä eri tahojen kanssa. Kansainvälisen nuorisotyön toteuttaminen. Koivuniemen virkistysalueen kehittäminen sekä Kulttuurisen nuorisokahvila Cafescon aktiivinen käyttö.

Tehtävään ei sisälly alempia vastuuyksiköitä.

Vapaa-aikatoimessa on yksi vakituinen työntekijä (nuorisotyöntekijä) ja suunnitteilla on yhden henkilötyövuoden lisäys mahdollistamaan säännölliset kunnan tarjoamat liikuntapalvelut sekä hyvinvointityön koordinoimisen hyvinvointijohtajan tukena. Tarvittaessa palkataan ohjaaja tuntityöhön sekä erilaisiin hankkeisiin.

Yleiset kehittämistavoitteet ja toimintaympäristön muutokset

Liikuntapalveluiden lain mukaisiin tarpeisiin vastaaminen on ollut haasteellista nykyresurssein. Yhteistyötä tehdään laajasti paikallisesta maakunnalliseen tasoon asti eri toimijoiden kanssa ja hankkeita sekä avustuksia haetaan mahdollisuuksien mukaan. Lounais-Suomen aluehallintovirasto myönsi Auran kunnalle valtionavustusta 7000 € liikunnallisen elämäntavan paikalliseen kehittämiseen ajalla 1.4.-31.12.2022. Avustuksella palkattiin liikuntaneuvoja. Hankkeen tulokset ovat jo lyhyessä ajassa olleet lupaavia. Hankerahoitusta tullaan hakemaan myös vuodelle 2023.

Lisäksi on saatu valtionavustusta lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan 5100 €. Avustuksella on palkattu tuntityöntekijä, jonka vastuulla on paikallisen harrastamisen kerhotoiminta. Lisäksi haetaan avustusta koulunuorisotyön vahvistamiseen vuodelle 2023.

Auran (40%) & Pöytyän (60%) etsivän nuorisotyön toteuttamiseen on saatu valtionavustus (Pöytyän hallinnoima) ajalle 1.9.2022–31.8.2023 30.000 euroa. Yhteistoiminta-osuuksissa on v. 2023-2024 (400 €) kuntaosuus ”Nuorisotyön maakunnallinen koordinointi” –hankkeeseen (AVIn kehittämisavustus n. 50%), hallinnointi Turun kaupunki.

Toiminnan painopistealueet ja suunnittelukauden yksilöidyt tavoitteet

- Asiakas- ja kuntalaiskyselyä toteutetaan jatkossa vuosittain koko vapaa-aikatoimialaa koskevana.
- Yhteistyössä muiden paikallisten toimijoiden ja hallintokuntien kanssa suunnitellaan toimintoja, joilla saadaan alueelle lisää palveluita parantamaan lasten ja nuorten kasvu- ja elinoloja.
- Nuorten palveluiden toteuttaminen ja kehittäminen. Nuorten harrastustoimintaa kehitetään ajantasaiseksi, nuorten tarpeita vastaavaksi ja valtionavustusta niihin haetaan myös jatkossa.
- Kansainvälisen nuorisotyön toteuttaminen.
- Etsivää työtä kehitetään ja valtionavustusta haetaan.
- Lisätään jalkautuvaa nuorisotyötä.
- Koivuniemen virkistysalueen palveluiden ja ympäristön kehittäminen.

TAVOITE	MITTARI	TA 2023
<p>Elinvoiman kehittäminen, vetovoimainen keskusta (strategia)</p> <p>Kulttuurisessa Nuorisokahvila Cafescossa ja Aurassa nuoria järjestämiseen osallistavat tapahtumat</p>	<p>Kulttuurisessa Nuorisokahvila Cafescossa ja Aurassa nuoria järjestämiseen osallistavat tapahtumat</p>	<p>Tapahtumajärjestelyissä mukana olleet nuoret (30/vuosi) ja nuorisopalveluiden viikoittaisiin vakitoimintoihin osallistuneet nuoret (ka 100 osallistumista per vko)</p>
<p>Hyvinvointikertomus, osallisuus ja yhteisöllisyys, kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksien lisääminen.</p>	<p>Asiakas- ja kuntalaiskyselyn tuottaminen koko vapaa-aikatoimialaa koskevana.</p>	<p>Kyselyn tuottaminen ja mahdollisten kyselyssä nousseiden kehitysehdotusten valmistelu ja toteutus.</p>
<p>Hyvinvointikertomus, hyvinvoinnin edistäminen: Koivuniemen virkistysalueen kehittäminen</p>	<p>Asiakkaita osallistava tiedonkeruu tarpeista.</p>	<p>Kehittämissuunnitelman loppuun saattaminen: selvitetään mahdollisuus kylmäuintiin sekä rantauimakouluihin.</p>

Ei-sitovat määrärahan ja tuloarvion perusluontoiset tavoitteet

- tiedottaa vapaa-aikatoimen toiminnasta medioissa sekä eri verkostojen kautta sisäisesti.
- kouluttaa vapaa-aikatoimen vakituista henkilöstöä ja osa-aikatyöntekijöitä sekä lautakunnan jäseniä tehtäviinsä tarpeen mukaan.
- uusia ja ylläpitää kunnan vapaa-ajankalustoa.

Liikuntatoimi

Tilivelvollinen ja tulosvastuullinen: hyvinvointijohtaja

Toiminta-ajatus

Liikuntatoimen tehtävänä on mahdollistaa monipuolinen harrastaminen kaiken ikäisille tarjoamalla tiloja eri yhdistysten käyttöön sekä tukemalla avustusten muodossa yhdistysten toimintaa. Kunnan liikuntapalvelut näkyvät kuntalaisten arjessa ja mahdollistavat monipuolisesti liikunnallisen elämäntavan tukemisen. Liikuntaneuvonta on kuntalaisten hyödynnettävissä matalalla kynnyksellä: liikuntatoimi tarjoaa kuntalaisille liikuntaneuvontaa ja helposti lähestyttävää elintapaohjausta. Liikuntapalveluilla on vahva hyvinvointia tukeva ja ennaltaehkäisevä rooli kunnan palveluissa.

Liikuntaneuvonnan tehtävänä on myös tarjota kuntalaisille erilaista ohjattua ryhmäliikuntaa. Tällä pyritään kannustamaan kuntalaisia myös omatoimisen liikunnan pariin.

Palveluajatus

Liikuntatoimi tuottaa sekä kunnan omana toimintana että yhteistyössä mm. yhdistysten kanssa harrastusmahdollisuuksia kaiken ikäisille kuntalaisille. Liikuntatoimi pyrkii parantamaan kuntalaisten elinoloja pitämällä huolta liikuntapaikoista sekä tarjoamalla harrastusmahdollisuuksia.

Liikuntaneuvontaa tarjotaan maksutta kuntalaisten käyttöön sekä yksilö- että ryhmäohjauksella huomioiden erityisryhmät. Pää tavoitteena on saada liikkumaan ne kuntalaiset, jotka liikkuvat terveyden kannalta liian vähän ja tehdä yhteistyötä eri yhdyspintojen kanssa. Liikuntaneuvonnan asiakkaaksi pääsee asiakkaan omalla yhteydenotolla tai yhteistyötahon ohjaamana.

Tehtävä ei sisällä alempia vastuuyksiköitä.

Toiminnan painopisteet ja suunnittelukauden yksilöidyt tavoitteet

Vakiinnutetaan kunnan liikuntaneuvonta ja huomioidaan liikuntapalveluissa koko kuntalaisen elinkaari. Panostetaan hyvinvoinnin tukemiseen ja liikuntaneuvonnan tunnetuksi tekemiseen.

Yhteistyötä tehdään sekä eri hallintokuntien että yhdistysten kanssa liikuntaharrastusten mahdollistamiseen. Pidetään huolta tiloista sekä hankitaan tarvittaessa uusia liikuntavälineitä. Liikuntapalveluiden toteuttaminen ja kuntalaisten tarpeiden mukainen kehittäminen ovat tärkeitä.

Vuonna 2023 panostetaan palveluketjun luomiseen ja palveluohjaukseen yhteistyössä hyvinvointialueen toimijoiden kanssa. Tavoitteena on yhteistyö, jossa asiakas ohjautuu sosiaali- ja terveyspalveluista kunnan liikuntaneuvojalle ennaltaehkäisevä neuvonnan pariin.

TAVOITE	MITTARI	TA 2023
Liikuntapalvelujen tuottaminen kaiken ikäisille kuntalaisille, omatoimiseen liikkumiseen ohjaaminen ja kannustaminen.	Omana toimintana ja yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa järjestetyt kampanjat ja tapahtumat	Toteutuneiden kampanjoiden ja toimintojen määrä (10)

Hyvinvointikertomus, osallisuus ja yhteisöllisyys, kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksien lisääminen	Liikuntatoimen osio vuosittaisessa vapaa-aikatoimen kyselyssä.	Kyselyn toteuttaminen.
Hyvinvointikertomus, hyvinvoinnin edistäminen: Liikuntatoimen kehittäminen	Asiakkaita osallistava tiedonkeruu tarpeista.	Kehittämissuunnitelman laatiminen. Tavoitteena kunnan oma liikuntasuunnitelma. Ennaltaehkäisevän hyvinvointityön suunnitelma.

Nuorisovaltuusto

Toiminta-ajatus

Toimia nuorisovaltuuston hallintosäännön mukaisesti. Pyrkii vaikuttamaan ja parantamaan auralaisten nuorten elinoloja. Kannustetaan ja mahdollistetaan nuorisovaltuuston jäsenten osallistuminen erilaisiin tapahtumiin ja koulutuksiin.

Yleiset kehittämistavoitteet ja toimintaympäristön muutokset

Vakiinnuttaa ja vahvistaa nuorisovaltuuston toiminta Auran kunnassa nuorisotyöntekijän vetovastuulla. Valmistella Nuorisovaltuuston jäsenten korvaus nuorisovaltuuston kokouksiin osallistumisesta. Nuorisovaltuusto järjestää tai on mukana järjestämässä kahta tapahtumaa vuosittain, keväällä ja syksyllä.

Toiminnan painopisteet ja suunnittelukauden yksilöidyt tavoitteet

Nuorisovaltuusto kokoontuu vuodessa kuusi kertaa. Nuorisovaltuusto tuo tarvittaessa esille nuoria koskevia kehitysideoita, joita vie eteenpäin yhdessä nuorisotyöntekijän kanssa. Nuorisovaltuuston edustaja osallistuu sivistys- ja vapaa-aikalautakunnan kokouksiin.